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平成２８年度第１回 

日本ウェルネススポーツ大学公開講座 

（H29.1.27 開催）  

アンケート結果 
 

 

 

 

【調査の概要】 
 

調査目的 

日本ウェルネススポーツ大学公開講座参加者の公開講座に対する

感想や満足度，要望等を調査し，次回公開講座へ向けて改善の基

礎資料とする目的として実施 

調査日 平成 29 年 1 月 27 日（金） 

調査対象 公開講座参加者 
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【調査結果】 
 

問１．性別 

 

 

 

 

 

問２．年齢 

 

 

 

 

男

45%

女

55%

20歳未満

0%

20代

2%
30代

0%

40代

5%

50代

19%

60代

29%

70代以上

45%
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問３．公開講座はどこでお知りになりましたか 

 

 

 

 

 

 

問４．公開講座の全体的な感想をお聞かせ下さい 

 

 

 

回覧

78%

ホーム

ページ

6%

友人・

知人に

聞いた

0%

その他

16%
（町情報メール

など）

大変満足

60%

満足

40%

どちらともい

えない

0%

やや不満

0%

不満

0%
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問５．公開講座の内容は分かりやすかったですか 

 

 

 

 

問６．公開講座の時間は適当でしたか 

 

 

とても分かりや

すかった

55%

分かりやすかっ

た

42%

どちらともいえ

ない

0%

難し

かった

3%

とても難

しかった

0%

長

い

0%

やや長い

3%

ちょうどよい

78%

やや短い

16%

短い

3%
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問７．会場の広さはいかがでしたか 

 

 

 

 

 

問８．受講したい公開講座の種類は何ですか 

 

 

広い

6%

ちょうどよい

75%

狭い

16%

その他

3%

（やや狭い）

スポーツ分野

30%

健康分野

52%

福祉分野

11%

栄養分野

7%

特になし

0% その他

0%
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問９．また公開講座に参加したいと思いますか 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加したい

98%

参加したくない

0%

無回答

2%


